1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

   № 52                                                                                                                        20.05.2024г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.05.2024г.                          р. п. Залари                                        № 470

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие образования в Заларинском районе на 2024 –

2026  годы»  от 31.01.2024 г. № 105

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Заларинский район»

от 25.09.2023 года № 467 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», статьями 22, 46 Устава

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования

«Заларинский район». …

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развития образования в Заларинском

районе на 2024-2026 годы», утвержденную постановление Администрация муниципального образования

«Заларинский район» от 31.01.2024 г. № 105:

1.1.  в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Заларинском районе на 2024-2026

годы» изложить в следующей редакции: тыс. руб.

Всего по

программе

2024 2025 2026

Местны

й

бюджет

Федеральный и

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Федеральный и

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Федеральный

и Областной

бюджет

3 603 601,8

206 451,

3 1  075 345,7 131 028,7 1 034 193.9 125 683,7 1 030 898.5

1.2. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение безопасного, качественного отдыха,

оздоровления и занятости детей в летний период» пункт «объем и источники финансирования» изложить в

следующей редакции: тыс. руб.

Всего по

программ

е

2024 2025 2026

Местный

бюджет

Федеральный и

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Федеральный и

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Федеральный

и Областной

бюджет

21 155,2 4 422,2 3 635,0 3 845,2 2 703,8 3 845,2 2 703,8

1.3. в подпрограмме «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, оздоровления и занятости детей в

летний период» утвердить в новой редакции приложение 1 (приложение 2);

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию с приложением в

информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального

казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский

район» Елохина С.А.

Глава администрации муниципального

образования «Заларинский район»                                             В.В. Самойлович

Приложение № 1

                   подпрограммы «Обеспечение  безопасного, качественного отдыха,

оздоровления и занятости детей в летний период на 2024-2026 годы»

от « 31  » января  2024 г. № 105

Заработная плата с отчислениями на 2024-2026 год

2024 г. 2025 г. 2026 г.

211 213
Всег

о
211 213

Всег

о
211 213 Всего

МАУ

оздоровительны

е лагерь

«Орленок»

2 688 172,0

4

811 827,9

6

3 500

000

2 304

147,4

7

695

852,5

3

 3

000

000

2304147,4

7

695852,5

3

3 000

000

Председатель МКУ «Комитет по образованию

Администрации МО «Заларинский район»              __________________/С.А. Елохин/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.05.2024г.                          р. п. Залари                                        № 471

Об определении дня проведения  Последнего звонка на территории муниципального образования «Заларинский

район»  в 2024 году

 В связи с проведением на территории муниципального образования «Заларинский район» Последнего

звонка, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства

Иркутской области от 14 октября 2011 года  №313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере

розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области»,  на основании приказа

муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию Администрации муниципального

образования «Заларинский район» от 3 мая 2024 года  № 119 «Об обеспечении безопасности в период

проведения Последних звонков», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить дату проведения Последнего звонка 24 мая 2024 года на территории муниципального

образования «Заларинский район», в которую не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 8-00

до 23-00 часов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой при оказании

хозяйствующими субъектами услуг общественного питания.

3

 2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела потребительского

рынка товаров, услуг и ценообразования администрации муниципального образования «Заларинский район»

О.В. Кобешеву.

Глава администрации

муниципального образования

«Заларинский район»                                                                   В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2024г.                          р. п. Залари                                        № 478

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Заларинский район» №

591 от 10.11.2023 года «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно

уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом

обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных,

региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)

услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования,

администрация муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Заларинский район»

следующие изменения:

-  п.4 Правил изложить в следующей редакции:

«4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные соглашения заключаются в

соответствии с типовыми формами, утверждаемыми Комитетом по финансам администрации муниципального

образования «Заларинский район».

2. Организационному отделу администрации муниципального образования «Заларинский район»

(Работько О.А.) настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Мэрия» и разместить на

официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы

администрации по социальным вопросам, экономике и финансам О.С. Галееву

Глава администрации муниципального

образования «Заларинский район»                                         В.В.Самойлович

4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  16.05.2024г.                          р. п. Залари                                        № 239

 Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей

муниципальной службы муниципального образования «Заларинский район»  и включению в кадровый резерв

 Руководствуясь статьёй 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Положением «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Заларинский

район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от

06.04.2023г. № 138,  Положением  о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в

муниципальном образовании «Заларинский район», утвержденным решением районной Думы от 31.05.2013г.

№ 32/218

 1. Утвердить конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение вакантных должностей

муниципальной службы муниципального образования «Заларинский район»  и включению в кадровый резерв

(далее – конкурсная комиссия) в следующем составе:

Председатель конкурсной комиссии:

Самойлович В.В. – глава администрации муниципального образования

                                 «Заларинский район»;

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Мисюра В.Ф. – первый заместитель главы администрации муниципального

                          образования «Заларинский район»;

Секретарь конкурсной комиссии:

Свистунова М.А. – консультант по кадрам юридического отдела

                                администрации муниципального образования

                                «Заларинский район»;

Члены конкурсной комиссии:

Соколова М.Г. – руководитель аппарата администрации муниципального

                            образования «Заларинский район»;

Воскресенская Н.Г.  –  председатель Комитет по финансам администрации

                                      муниципального образования «Заларинский район»;

Дятлова Н.Н.   – председатель муниципального казенного учреждения

                             Комитета по управлению муниципальным имуществом

                             муниципального образования «Заларинский район»;

Ягомост Е.С.  –   начальник юридического отдела администрации

                             муниципального образования «Заларинский район»;

Независимые эксперты:

- председатель Контрольно - счетной палаты муниципального образования «Заларинский район» (по

согласованию);

- председатель Думы муниципального образования «Заларинский район»   (по согласованию).

 2. Распоряжение от 25.01.2024г. № 36 «Об утверждении состава  конкурсной комиссии по проведению

конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования

«Заларинский район»  и включению в кадровый резерв считать утратившим силу.

 3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования

«Заларинский район» в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата

администрации муниципального образования «Заларинский район» М.Г. Соколову.

Глава администрации муниципального

образования «Заларинский район»                                             В.В. Самойлович

5

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О

средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61